СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.11.2010

№ 116/13
О внесении  изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Собинский район

Владимирской области

         В связи с изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесенными федеральными законами от 05.04.2010 №40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  по  вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» и от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Совет народных депутатов  р е ш и л:

        1. Внести  изменения и дополнения в Устав    муниципального образования Собинский район Владимирской области  согласно приложению.

               2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования    Собинский район Владимирской области на государственную регистрацию в органы юстиции.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением   подпункта «а» пункта 2, пунктов  4-6, 8 приложения к настоящему  решению,   которые вступают в силу с 1 января 2011 года.

   Председатель Совета
Глава района

   народных депутатов

                            Л.В. Потапова                                                         В.Ю. Аникин

Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов                                                                                                                                                               от  18.11.2010 № 116/13
ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ  РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  пункт 27 части 1  статьи 5 изложить в следующей редакции:

«27. Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»;
 2.  В статье 7:

а) пункт 3  изложить  в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа»;

б) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

"4.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ "О теплоснабжении";
3. В пункте 5 статьи 7 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения)» исключить;
4. В части  6 статьи 23 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением»;

5. Пункт 6 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»;

6. В части 4 статьи 34 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением»;

7. В части 3 статьи 46:
 а)  слова «4 года» заменить словами « 5 лет»;

 б) после слов «10 человек» дополнить словами «с правом решающего голоса»;
        8. В пункте 7 части 1  статьи 56 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными  учреждениями».
Изменения в Уставе зарегистрированы
Управлением Министерства  юстиции Российской Федерации по Владимирской области
от 23 ноября 2010 года

Государственный регистрационный номер RU 335150002010002